АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление по делам образования и здравоохранения
Администрации Курского района Курской области

ПРИКАЗ

от 5 февраля 2024 года №  1 - //

О закреплении территорий Курского района Курской области за
муниципальными общеобразовательными организациями

Курского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного образования, обеспечения
территориальной доступности общеобразовательных учреждений,

приказываю:

1. Закрепить территории Курского района Курской области за
муниципальными общеобразовательными организациями Курского района
Курской области согласно приложению.

2. Заведующему МКУ «Информационно-методический центр»
Курского района Курской области (Лашина С.Е.) разместить информацию
о закреплённых территориях за муниципальными общеобразовательными
организациями на сайте управления по делам образования и
здравоохранения Администрации Курского района Курской области.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
- разместить информацию о закреплённых территориях за

муниципальными общеобразовательными организациями на школьном
сайте в сети Интернет;

- обеспечить приём граждан в муниципальные общеобразовательные
организации, которые проживают на территории, закреплённой за
конкретной муниципальной общеобразовательнойорганизацией, и имеют
право на получение общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления по делам
образования и здравоохранения
Администрации Курского района
Курской области О.Л. Тулиёва

Приложение к приказу
управления по делам

образования и здравоохранения
Администрации Курского района

от 05.02.2024 года № 1 - /У

Список
закрепленных территорий за муниципальными

общеобразовательными учреждениями

№
п/п

Наименование учреждения Наименование населённых
пунктов

1 МБОУ «Бесединская средняя общеобразовательная
школа»

д. Алябьево,
д. Кутепова,
д.Беломестное,
д.Чуйково,
с. Кувшинное,
с. Беседою,
д. Воронцове,
д.Букреево,
д.Карасевка,
х. Букреевские Выселки,
х. Дубовец
д. Шеховцово,
д. 1-еКрасниково,
д.2-е Красниково,
д.Малое Мальцево,
д.Городище,
д. Петровское,
д.БолыпоеМальцево,
дЛ-еПисклово,
с. Троица,
д. 2-е Писклово,
д. Безобразово,
х. Семидесный.

2 МБОУ «Гнездиловская средняя общеобразовательная
школа»

д. Брежневе,
д.Веревкино5
дТнездилово,
д.Потапово,
д.Толмачево,
х. Мельников,
х.Топорок,
х.Шумаков,
д. Разиньково,
д. В.Бартенево,
д.Волобуевка,
д.Воскресеновка,
д.Николаевка,
д.Н.Бартенево,
д.Пахомово,

д.Пронское,
х.Хреновец,
х. Калинин,
д.Фроловка,
с. Корелово

3 МБОУ «Верхнемедведицкая средняя
общеобразовательная школа»

с. Верхнекасиново,
с.Нижиекасиново,
х. Новореченский,
д, Дроняево, д.Николаевка,
Александр овка,
х. Теплый,

д. Верхняя Медведица,
д.Нижняя Медведица,
д.2-я Нижняя
Медведица,
д.Пашино,
д.Сотниково,
д.Хмелевая,
х. Журавлин,
х.Конево,
с. 1 -е Шемякино,
д. 2-е Шемякино,

д. Ивановка,
д.Курица,
д.Нижняя Заболоть,
д.Верхняя Заболоть.

4 МБОУ «Винниковская средняя
общеобразовательная школа»

с. 1 ~е Винниково,
с. 2-е Винниково,
д.Винниково-Николаевка,
д.Отрешково,
д. Каменево,
д.Водяное,
п. Малиновый,
п.Липовец,
д. Постоялые Дворы

5 МБОУ «Селиховская средняя
общеобразовательная школа»

д. Селиховы Дворы,
д. Александровка,
д. Екатериновка,
д. Берёзка,
п. Заповедный,
д. Кукуевка,
д. Ворошнево:
ул. Сосновая,
ул. Широкая,
ул. Газопроводная,
ул. Ватутина,
ул. Белинского,
ул. Ольховская,
ул. Масалова,

ул, 1-я, 2-я, 3-я Коноплянка,
ул. Тепличная,
ул. 2-я Тепличная,
ул. Мирная,
ул. Садовая,
Разъезд 453,454 км,
х. Духовец,
д. Рассыльная,
ул. Молодёжная,
ул. Центральная,
ул. Юбилейная,
ул. Совхозная,
ул. Новая,
ул. Ясная,
ул. Луговая

6 МБОУ «Букреевская
основнаяобщеобразовательная школа»

д. Букреевка,
д.Чурилово

7 МБОУ «Ушаковская средняя
общеобразовательная школа»

д. Ушаково,
д. Муравлёво,
п. Лазурный,
д. Волобуево,
д. Малахове,
с. Куркино,
п. Камыши,
д. Каменеве

8 МБОУ «Рышковская средняя
общеобразовательная школа»

с. Клюква,
д. Долгое,
д. Дурнево,
д. Звягинцево,
д. Якунино,
п. Подлесный,
п. Маршала Жукова

9 МБОУ «Клюквинская средняя
общеобразовательная школа»

п. Сахаровка,
п. Клюквинский,
с. Букреевка,
с. Роговка,
с.Лебяжье,
д. Толмачёво

10 МБОУ «Моковская средняя общеобразовательная
школа»

д. 1-яМоква,
д. 2-я Моква,

х. Зубков,
д. Духовен,
д.Майская Заря,
д.Касторная,

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
23 имени Героя Советского Союза С.В.Ачкасова»

д. Халино,
в/г 26.

12 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза К.И.Новикова»

п. Черемушки,
д. Радино,

д. Семеновка,
д. 2-е Букреево,
д. 1-Безлесное,

д. 2-е Безлесное,
д. Млодать,

х. Хоружевка,
х.Смородное,
х.Мурыновка,
х.Красный Пахарь,
п. Новоселовский,

п.Степной,
п. Петрин,
х. Хвощин.

13 МБОУ «Косиновская средняя
общеобразовательная школа»

п. Касиновский, д.
Татаренкова.

14 МБОУ «Ноздрачевская средняя
общеобразовательная школа»

с. Ноздрачево,
д. Еськово,

д.Шагарово,
п. Юбилейный,
д. Михайлово,

д. Семеновка,
с. Виногробль.

15 МБОУ «Новопоселеновская средняя
общеобразовательная школа»

д. 1 -е Цветово,
д.Кукуевка,
д. Новопоселёновка.

16 МБОУ «Глебовская средняя общеобразовательная
школа»

с. Глебово,
д. Алябьев о,
д.Денисово,
д.Чаплыгина,
д.Пашково,
д.Мошкино.

17 МБОУ «Курасовская основная
общеобразовательная школа»

д. 1 -е Курасово,
д. 2-е Курасово,
д. Волобуево,

д.Киреевка,
х. Реутов,
д. Волобово.

18 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
имени А. Невского»

д.Овсянниково,
д.Сапогово,
п. Искра,
д. Шуклинка.

19 МБОУ «Полевской лицей» д. Полевая
с. Кизилово
дБарышниково,
д.Ельково,
д.Еремино,
д.Зорино,
д.Муравлево,
д.Майково,

д.Хвостово,
х. Дубовец,
х.Ивановка,
с. Демино,
д. Лисово,

с. Верхнее Гуторово,
д.Колодное.

20 МБОУ «Полянская средняя общеобразовательная
школа» имени гвардии лейтенанта
М.И.Ходыревского

с. Полянское,
д. 1-е Анпилогово,
д.2-е Анпилогово,
д.Жиляево,
д.Нартово,
д.Жердево,
д. Большое Лукино,
д. Малое Лукино
д. Жеребцово,
д.Пименово,
д. Саморядово,
д.Тугово,
с. Хардиково,
д. Гремячка.

21 МБОУ «Зоринская основная
общеобразовательная школа»

с, Рышково,
х. Кислино,
д. Зорино,
д.Голубицкое,
пансионат им.
И. Д.Черняховского.

22 МБОУ «Шумаковская средняя
общеобразовательная школа»

д. Большое Шумаково,
д.МалаяШумаковка,
с. Введенское.

23 МБОУ «Щетинская основная
общеобразовательная школа»

д. Щетинка,
х. Саблин